
 

 
ATA DE JULGAMENTO PRELIMINAR 

PROGRAMA “TÁ NA MESA” – 9ª CHAMADA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023 

 
PROCESSO Nº SDH-PRC-2023/03257 
 
 
Às 09H00 horas do dia 16 de junho de 2023, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano, 
localizada na Av. Epitácio Pessoa, nº 2501, Bairro dos Estados, nesta cidade de João Pessoa - PB reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação, tendo como 
Presidente MÁRCIO ROBERTO GONÇALVES JÚNIOR, matrícula nº 176.699-6, FÁBIA NYELLI PEDROSA TRAJANO, matrícula nº 176.419-5, 
GYBRAIANA DIAS DE FRANÇA, matrícula nº 170.543-1, REBEKKA GIULIANNE AMARAL DE S. SILVA, matrícula nº 919.533-5 designados pela 
Portaria nº 059/2023 - GS/SEDH, publicada no Diário Oficial do Estado, do dia 20 de Abril de 2023, para avaliação e julgamento das Propostas Comerciais e 
Documentação de pessoa jurídica do ramo alimentício, nos autos da Dispensa nº 025/2023 que tem como objetivo a seleção das melhores propostas comerciais 
para o fornecimento de refeições, do tipo quentinha, por dispensa de licitação, nos termos legais: art. 24, inciso IV Lei nº 8.666/93; a Lei nº 12.059, de 17 de 
setembro de 2021, alterada pela Lei nº 12.358 de 25 de março de 2022, pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento Humano – SEDH conforme especificações 
do Termo de Referência e Edital de Convocatória. 
 
Cumpre informar, que durante os dias 08/06/2023 a 15/06/2023 ocorreu o recebimento dos envelopes de documentação e proposta de preço, protocolados 
tempestivamente no setor de Protocolo desta Secretaria. A partir do dia 16/06/2023 ao dia 21/06/2023, foi realizada a abertura e julgamento dos envelopes 
previamente protocolados. A princípio, a Comissão Permanente de Licitação realizou a triagem dos envelopes, separando-os por lotes, de acordo com os 
municípios a serem contemplados nesta Dispensa de Licitação. 
 
Em ato contínuo, de forma crescente foi feita a análise dos documentos apresentados e ao final lavrou-se a ata que dispõe de todas as informações referentes a 
cada documentação apresentada.  
 
Vale ressaltar que, em obediência ao Edital ao que dispõe no item 4.2, “Terá preferência de contratação os estabelecimentos situados no Município indicado 
pelo Lote” e no item 4.5 que “Em caso de empate, será encaminhada contraproposta aos empatados, para uma disputa final em busca da melhor proposta, 
informando a situação de empate ocorrida. As empresas terão o prazo máximo de 24 (vinte e quatros) horas para apresentar nova proposta, sob pena de 
desclassificação da sua proposta. Persistindo o empate será realizado sorteio, ressalvado o direito da preferência ao disposto no item 4.2”. 

1 
 

S
D

H
D

E
S

20
23

13
25

4A

Assinado com senha por [SDH40539] [SENHA] GYBRAIANA DIAS DE FRANÇA em 21/06/2023 - 15:36hs, [SDH80729] [SENHA] REBEKKA GIULIANNE AMARAL DE
SANTANA SILVA em 21/06/2023 - 15:42hs, [SDH41329] [SENHA] MÁRCIO ROBERTO GONÇALVES JÚNIOR em 21/06/2023 - 15:44hs e [SDH40575] [SENHA] FÁBIA NYELLI
PEDROSA TRAJANO em 21/06/2023 - 16:29hs.
Documento Nº: 3096473.22603788-6569 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3096473.22603788-6569

https://linksiga.trf2.jus.br


 

 
Finalizada a análise e fase de julgamento do supramencionado processo, a Comissão Permanente de Licitação proferiu as seguintes decisões:  
 
Foi solicitado via e-mail na data de 19 de junho de 2023 às empresas:  SANTANA RESTAURANTE E DELICATESSEN LTDA – CNPJ Nº 39.433.174/0001-00 e 
RESTAURANTE DELICIAS DA TIA MÉRCIA – CNPJ Nº 43.836.681/0001-35 que indicassem qual o Lote desejariam concorrer, tendo em vista, que as mesmas 
apresentaram em um único envelope (cada empresa) propostas para mais de um município, descumprindo, o que estabelece o Edital nos itens 3.1 a 3.3 com 
prazo de 24h (vinte e quatro horas), não sendo atendida a solicitação pelas empresas no prazo estabelecido.  
 
Também foi solicitado via e-mail na data de 20 de junho de 2023 às empresas: MARIA DE FÁTIMA DA SILVA – CNPJ Nº 50.981.682/0001-39 (RESTAURANTE 
JANDERLEIA) e JOÃO WANDERLAN COSTA SILVA – CNPJ Nº 48.058.553/0001-21 a CONTRAPROPOSTA em razão ao menor valor apresentado no Lote 
concorrido, por estarem sediadas nos municípios dos respectivos lotes, conforme previsto no item 4.2 do Edital. 
 
Registra-se que no dia 20 de junho de 2023 a partir das 11:50, conforme Termo de Declaração anexo, compareceu à sessão de julgamento da documentação o 
interessado Senhor Ednaldo Flor Cavalcanti, percorrendo os lotes 01 (Araçagi) e 04 (Pirpirituba).  
 
Para efeito do resultado final será solicitado pela Comissão Permanente de Licitação às empresas classificadas que apresentaram valor inferior a 70 
% em relação ao valor estimado de referência no Lote concorrido, a COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS no prazo de 24h (vinte e quatro horas) a partir 
da publicação e divulgação desta ATA DE JULGAMENTO PRELIMINAR, que condicionará a convocatória do segundo classificado com o menor 
valor no lote e a desclassificação da proposta de preço anteriormente classificada em primeiro lugar.  
 
Vejamos a tabela de classificação preliminar:  
 

 
LOTE 01 – ARAÇAGI 

 
 

EMPRESA E CNPJ 
VALOR 

UNITÁRIO 
É DO MUNICÍPIO 
QUE CONCORRE 

RESULTADO 
PRÉVIO 

SITUAÇÃO 

01. MARIA DO S. DE L DIAS (MATSU CULINARIA 
ORIENTAL) – CNPJ Nº 39.802.506/0001-50 R$ 4,37 NÃO 

CLASSIFICADA 
MENOR PREÇO  

Condicionada a apresentação de composição 
de custo, no prazo de 24 horas. 

2 
 

S
D

H
D

E
S

20
23

13
25

4A

Assinado com senha por [SDH40539] [SENHA] GYBRAIANA DIAS DE FRANÇA em 21/06/2023 - 15:36hs, [SDH80729] [SENHA] REBEKKA GIULIANNE AMARAL DE
SANTANA SILVA em 21/06/2023 - 15:42hs, [SDH41329] [SENHA] MÁRCIO ROBERTO GONÇALVES JÚNIOR em 21/06/2023 - 15:44hs e [SDH40575] [SENHA] FÁBIA NYELLI
PEDROSA TRAJANO em 21/06/2023 - 16:29hs.
Documento Nº: 3096473.22603788-6569 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3096473.22603788-6569

https://linksiga.trf2.jus.br


 

02 
EDNALVA ALEXANDRE BARBOSA VIEIRA - 
CNPJ 41.965.945/0001-25 R$ 4,62 NÃO CLASSIFICADA  

03 
IDERLAN RAIMUNDO DA SILVA - CNPJ 
41.999.315/0001-71 

R$ 4,70 NÃO CLASSIFICADA 
 

04 
ODAISA LUCENA DA SILVA - CNPJ 
44.170.414/0001-34 R$ 4,80 NÃO DESCLASSIFICADA 

Não apresentou assinatura na Proposta de Preço, 
descumprindo o item 3.1.1 do Edital. 

05 
JOSE ALEXANDRE BARBOSA SOBRINHO -  
CNPJ 37.012.830/0001-49 

R$ 4,83 SIM  CLASSIFICADA 
 

06 
JOÃO VANDERLAN COSTA SILVA - CNPJ 
48.058.553/0001-21 R$ 4,86 NÃO CLASSIFICADA 

 

07 FRANCISCO IARLEY DE LUCENA - CNPJ 
44.642.175/0001-78 

R$ 4,90 NÃO CLASSIFICADA  

08 
LIGIA REFEICOES LTDA - CNPJ 
32.193.243/0001-80 R$ 4,98  NÃO CLASSIFICADA 

 

09 BODE E BRASA RESTAURANTE LTDA - CNPJ 
39.537.459/0001-64 

R$ 4,93 NÃO CLASSIFICADA  

10 
ROUSIKLECIA DE SOUSA RIBEIRO – ME - CNPJ 
22.309.352/0001-66 R$ 4,97 NÃO CLASSIFICADA 

 

11 CANTINHO DA VÓ LTDA - CNPJ 
46.047.291/0001-14 

R$ 5,39 NÃO CLASSIFICADA  

12 
IZETE BATISTA DE JESUS CNPJ 
33.532.105/0001-40 

R$ 5,40 NAO DESCLASSIFICADA  Não apresentou as Declarações solicitadas no 
item 2.2, “e” à “k” do Edital. 

13 ADELIANE VERONICA DA SILVA SANTOS 
CNPJ 19.588.947/0001-93 

R$ 5,45 NÃO CLASSIFICADA  

14 
TACIANA FRANCISCA RAMOS DA SILVA CNPJ 
28.851.757/0001-08 R$ 5,45 

NÃO DESCLASSIFICADA 
 

15 JOSINALDO GOMES PEREIRA RESTAURANTE 
CNPJ 41.965.454/0001-84 

R$ 5,47 NÃO  DESCLASSIFICADA  

16 
JOSÉ RAMONILSON DOS SANTOS PEREIRA 
CNPJ 46.147.797/0001-55 

R$ 5,48 NAO CLASSIFICADA  

17 
MAYLANE VALERIA TEIXEIRA RAMOS  R$ 5,49 NÃO  DESCLASSIFICADA Apresentou atestado de capacidade técnica em 

desconformidade com o item 2.2, “k” conforme 
solicitado no Edital. 

3 
 

S
D

H
D

E
S

20
23

13
25

4A

Assinado com senha por [SDH40539] [SENHA] GYBRAIANA DIAS DE FRANÇA em 21/06/2023 - 15:36hs, [SDH80729] [SENHA] REBEKKA GIULIANNE AMARAL DE
SANTANA SILVA em 21/06/2023 - 15:42hs, [SDH41329] [SENHA] MÁRCIO ROBERTO GONÇALVES JÚNIOR em 21/06/2023 - 15:44hs e [SDH40575] [SENHA] FÁBIA NYELLI
PEDROSA TRAJANO em 21/06/2023 - 16:29hs.
Documento Nº: 3096473.22603788-6569 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3096473.22603788-6569

https://linksiga.trf2.jus.br


 

18 
TA DANADO DE BOM REFEIÇÕES LTDA - CNPJ 
45.759.547/0001-03 

R$ 5,55 NÃO CLASSIFICADA  

19 
GILBERTO ALVES DILO - CNPJ 12.651.082/0001-
13 

R$ 5,59 NÃO  CLASSIFICADA   

20 
JOÃO CARLOS DA SILVA PEREIRA CNPJ 
34.270.890/0001-73 

R$ 5,99 NAO CLASSIFICADA  

21 
MARCIA DE SOUSA LIMA CNPJ 
18.242.540/000147 

R$ 6,50 NÃO  CLASSIFICADA  
 

22 
FRANCISCO ARLEY DE SOUSA MOURA – CNPJ 
Nº 27.070.526/0001-02 (BOTEQUIM BAR E 
PETISCARIA) 

R$ 6,75 NÃO CLASSIFICADA  

23 VALDERI DE SOUSA CAMILO CNPJ 
42.139.739/0001-29 

R$ 7,00 NÃO  CLASSIFICADA   

24 ANTONIO AUGUSTO DE MEIRELES CNPJ 
20.272.632/0001-11 

R$ 7,00 NÃO  CLASSIFICADA   

25 MONIRE MOREIRA DA SILVA CNPJ 
45.983.884/0001-80 

R$ 7,50 SIM DESCLASSIFICADA A proposta de preço está direcionada a 
Município diverso do indicado no envelope e 
demais documentos, descumprindo o item 3.2 
do Edital.  

26 MARIA DO SOCORRO S. SILVA (SUSHI MAH) – 
CNPJ Nº 38.538.430/0001-34 

R$ 7,50 NÃO  DESCLASSIFICADA Não apresentou Declaração de Habilitação 
descumprindo o item 2.2, “g” do Edital. 

 
 

LOTE 02 – CATOLÉ DO ROCHA 
 

 
EMPRESA E CNPJ 

VALOR 
UNITÁRIO 

É DO MUNICÍPIO 
QUE CONCORRE 

RESULTADO 
PRÉVIO 

SITUAÇÃO 

01 
EMANOEL ALISON BEZERRA VIERIA – 
CNPJ Nº 37.766.636/0001-59 (RESTAURANTE 
DONA GRAÇA) 

R$ 4,00 NÃO 
CLASSIFICADA 

POR MENOR 
PREÇO 

 

02 
MARIA DO SOCORRO DE LUNA DIAS – CNPJ 
Nº 39.802.506/0001-50 (MATSU CULINÁRIA 
ORIENTAL) 

R$ 4,17 NÃO CLASSIFICADA  

4 
 

S
D

H
D

E
S

20
23

13
25

4A

Assinado com senha por [SDH40539] [SENHA] GYBRAIANA DIAS DE FRANÇA em 21/06/2023 - 15:36hs, [SDH80729] [SENHA] REBEKKA GIULIANNE AMARAL DE
SANTANA SILVA em 21/06/2023 - 15:42hs, [SDH41329] [SENHA] MÁRCIO ROBERTO GONÇALVES JÚNIOR em 21/06/2023 - 15:44hs e [SDH40575] [SENHA] FÁBIA NYELLI
PEDROSA TRAJANO em 21/06/2023 - 16:29hs.
Documento Nº: 3096473.22603788-6569 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3096473.22603788-6569

https://linksiga.trf2.jus.br


 

03 
MARIA DE FÁTIMA DA SILVA – CNPJ Nº 
50.981.682/0001-39 (RESTAURANTE 
JANDERLEIA) 

 
R$ 4,69 

 
SIM CLASSIFICADA  

Foi solicitado via e-mail no dia 20/06/2023 a 
CONTRAPROPOSTA da empresa com prazo 
de 24h, até o dia 21/06/2023, sem retorno. 
Condicionada a apresentação de composição 
de custo, no prazo de 24 horas. 

04 
IDERLAN RAIMUNDO DA SILVA – CNPJ Nº 
41.999.315/0001-71 (RESTAURANTE RIO 
PIRANHAS) 

R$ 4,70 NÃO CLASSIFICADA 
 

05 
ODAÍSA LUCENA DA SILVA – CNPJ Nº 
44.170.414/0001-34 (RESTAURANTE DEUS É 
FIEL) 

R$ 4,80 NÃO CLASSIFICADA  

06 
LIGIA PATRICIA ANDRADE DE OLIVEIRA - 
CNPJ Nº 32193.243/0001-80 (LIGIA PATRICIA 
ALIMENTOS $ CIA MEI) 

R$ 4,82 NÃO CLASSIFICADA  

07 
FRANCISCO IARLEY DE LUCENA – CNPJ Nº 
44.642.175/0001-78 (LUCENA RESTAURANTE) R$ 4,90 NÃO CLASSIFICADA 

 

08 MÁRCIA DE SOUSA LIMA - CNPJ Nº 
18.242.540/0001-47 

R$ 4,98 NÃO CLASSIFICADA  

09 
TACIANA FRANCISCA RAMOS DA SIILVA – 
CNPJ Nº 28.851.757/0001-08 (RAMOS 
RESTAURANTE POPULAR) 

R$ 5,45 NÃO DESCLASSIFICADA 
Apresentou atestado de capacidade técnica em 
desconformidade com o solicitado no item 2.2, 
“k” conforme solicitado no Edital. 

10 JOSÉ RAMILSON DOS SANTOS PEREIRA – 
CNPJ Nº 46.147.797/0001-55 

R$ 5,50 NÃO CLASSIFICADA  

11 
SARAH ANDRADE OLIVEIRA – CNPJ Nº 
41.963.209/0001-38 

R$ 5,48 SIM  CLASSIFICADA 
 

12 
JOÃO CARLOS DA SILVA PEREIRA – CNPJ Nº 
34.270.890/0001-73 (BM GOURMET) R$ 5,48 NÃO CLASSIFICADA 

 

13 MAYLANE VALÉRIA TEIXEIRA RAMOS – CNPJ 
Nº 37.904.555/0001-78 

R$ 5,49 NÃO DESCLASSIFICADA 

Não apresentou assinatura em nenhuma das 
Declarações solicitadas no item 2.2 do Edital, 
bem como, não apresentou assinatura na 
Proposta de Preço, descumprindo o item 3.1.1, 
e não apresentou atestado de capacidade 
técnica, descumprindo o item 2.2, “k”.  

14 JOSINALDO GOMES PEREIRA – CNPJ Nº 
41.965.454/0001-84  

R$ 5,49 NÃO CLASSIFICADA  

5 
 

S
D

H
D

E
S

20
23

13
25

4A

Assinado com senha por [SDH40539] [SENHA] GYBRAIANA DIAS DE FRANÇA em 21/06/2023 - 15:36hs, [SDH80729] [SENHA] REBEKKA GIULIANNE AMARAL DE
SANTANA SILVA em 21/06/2023 - 15:42hs, [SDH41329] [SENHA] MÁRCIO ROBERTO GONÇALVES JÚNIOR em 21/06/2023 - 15:44hs e [SDH40575] [SENHA] FÁBIA NYELLI
PEDROSA TRAJANO em 21/06/2023 - 16:29hs.
Documento Nº: 3096473.22603788-6569 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3096473.22603788-6569

https://linksiga.trf2.jus.br


 

15 
FRANCISCO ARLEY DE SOUSA MOURA – CNPJ 
Nº 27.070.526/0001-02 (BOTEQUIM BAR E 
PETISCARIA) 

R$ 6,30 NÃO CLASSIFICADA  

16 JOSE ALEXANDRE BARBOSA SOBRINHO – 
CNPJ Nº 37.012.830/0001-49 (GRUPO FULANO) 

R$ 6,87 NÃO CLASSIFICADA  

17 
MARIA DO SOCORRO SANTOS SILVA – CNPJ 
Nº 38.538.430/0001-34 (RESTAURANTE SUSHI 
MAH) 

R$ 7,50 NÃO DESCLASSIFICADA 

Não apresentou Declaração de Habilitação 
descumprindo o item 2.2, “g” do Edital, bem 
como, consta na Declaração de Não Parentesco, 
municípios distintos. 

 
 

LOTE 03 – MARCAÇÃO 
 

 
EMPRESA E CNPJ 

VALOR 
UNITÁRIO 

É DO MUNICÍPIO 
QUE CONCORRE 

RESULTADO 
PRÉVIO 

SITUAÇÃO 

01 A. B. DIAS MATSU ORIENTAL – CNPJ Nº 
43.744.118/0001-37 

R$ 4,37 NÃO CLASSIFICADA 
MENOR PREÇO 

Condicionada a apresentação de composição 
de custo, no prazo de 24 horas. 

02 
ROMARIO GOMES DE FRANÇA – CNPJ Nº 
46.011.454/0001-69 R$ 4,49 NÃO CLASSIFICADA  

03 JOSÉ ALEXANDRE BARBOSA SOBRINHO – 
CNPJ Nº 37.012.830/0001-49 

R$ 4,83 NÃO CLASSIFICADA  

04 
BODE E BRASA RESTAURANTE LTDA – CNPJ 
Nº 39.537.459/0001-64 

R$ 4,93 NÃO CLASSIFICADA  

05 EDNALVA ALEXANDRE BARBOSA VIEIRA – 
CNPJ Nº 41.965.945/0001-25 

R$ 5,07  NÃO CLASSIFICADA  

06 
TA DANADO DE BOM REFEIÇÕES LTDA – 
CNPJ Nº 45.759.547/0001-03 

R$ 5,15 NÃO CLASSIFICADA  

07 TARCIANA FRANCISCA TAMOS DA SILVA – 
CNPJ Nº 28.851.757/0001-08 

R$ 5,45 NAO DESCLASSIFICADA 

Apresentou Declaração de Habilitação emitida 
em nome de empresa diversa, descumprindo o 
item 2.2, “g” do Edital, bem como, apresentou 
atestado de capacidade técnica em 
desconformidade com o item 2.2, “k”. 

08 
JOSINALDO GOMES PEREIRA RESTAURANTE 
– CNPJ Nº 41.965.454/0001-84 R$ 5,48 NÃO CLASSIFICADA  

6 
 

S
D

H
D

E
S

20
23

13
25

4A

Assinado com senha por [SDH40539] [SENHA] GYBRAIANA DIAS DE FRANÇA em 21/06/2023 - 15:36hs, [SDH80729] [SENHA] REBEKKA GIULIANNE AMARAL DE
SANTANA SILVA em 21/06/2023 - 15:42hs, [SDH41329] [SENHA] MÁRCIO ROBERTO GONÇALVES JÚNIOR em 21/06/2023 - 15:44hs e [SDH40575] [SENHA] FÁBIA NYELLI
PEDROSA TRAJANO em 21/06/2023 - 16:29hs.
Documento Nº: 3096473.22603788-6569 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3096473.22603788-6569

https://linksiga.trf2.jus.br


 

09 
JOSE RAMONILSON DOS SANTOS PEREIRA – 
CNPJ Nº 46.147.797/0001-55 R$ 5,49 NÃO CLASSIFICADA  

10 
MAYLANE VALERIA TEIXEIRA RAMOS – CNPJ 
Nº 37.904.555/0001-78 R$ 5,49 NAO DESCLASSIFICADA 

Não apresentou Declaração de Trabalho 
Degradante, descumprindo o item 2.2, “i”, bem 
como, não apresentou a Declaração de não 
Parentesco e Atestado de Capacidade Técnica, 
descumprindo os itens 2.2, “j” e “k” do Edital.  

11 ROUSIKLECIA DE SOUSA RIBEIRO – CNPJ Nº 
22.309.352/0001-66 

R$ 5,90 NAO CLASSIFICADA  

12 
CANTINHO DA VO LTDA – CNPJ Nº 
46.047.291/0001-74 R$ 5,98 NAO CLASSIFICADA  

13 JOÃO CARLOS DA SILVA PEREIRA – CNPJ Nº 
34.270.890/0001-73 

R$ 5,99 NÃO CLASSIFICADA  

14 
MARCIA DE SOUSA LIMA – CNPJ Nº 
18.242.540/0001-47 R$ 6,30 NÃO CLASSIFICADA  

15 FRANCISCO ARLEY DE SOUSA – CNPJ Nº 
27.070.523/0001-02 

R$ 6,75 NÃO CLASSIFICADA  

16 MARIA DO SOCORRO SANTOS SILVA – CNPJ 
Nº 38.538.430/0001-34 

R$ 7,50 NÃO DESCLASSIFICADA 
Não apresentou a Declaração de Habilitação e 
Declaração de Não Parentesco descumprindo o 
item 2.2, “g” e “j” do Edital. 

 
 

LOTE 04 – PIRPIRITUBA 
 

 
EMPRESA E CNPJ 

VALOR 
UNITÁRIO 

É DO MUNICÍPIO 
QUE CONCORRE 

RESULTADO 
PRÉVIO 

SITUAÇÃO 

 A. B. MATSU ORIENTAL – CNPJ Nº 
43.744.118/0001-37 

R$ 4,17 NÃO CLASSIFICADA 
MENOR PREÇO 

 

 
EDNALVA ALEXANDRE BARBOSA VIEIRA – 
CNPJ Nº 41.965.945/0001-25 R$ 4,68 NÃO CLASSIFICADA  

 ROMARIO GOMES DE FRANÇA – CNPJ Nº 
46.011.454/0001-69 

R$ 4,70 NÃO CLASSIFICADA  

 
JOSÉ ALEXANDRE BARBOSA SOBRINHO – 
CNPJ Nº 37.012.830/0001-49 R$ 4,83 NÃO CLASSIFICADA  

7 
 

S
D

H
D

E
S

20
23

13
25

4A

Assinado com senha por [SDH40539] [SENHA] GYBRAIANA DIAS DE FRANÇA em 21/06/2023 - 15:36hs, [SDH80729] [SENHA] REBEKKA GIULIANNE AMARAL DE
SANTANA SILVA em 21/06/2023 - 15:42hs, [SDH41329] [SENHA] MÁRCIO ROBERTO GONÇALVES JÚNIOR em 21/06/2023 - 15:44hs e [SDH40575] [SENHA] FÁBIA NYELLI
PEDROSA TRAJANO em 21/06/2023 - 16:29hs.
Documento Nº: 3096473.22603788-6569 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3096473.22603788-6569

https://linksiga.trf2.jus.br


 

 JOÃO WANDERLAN COSTA SILVA – CNPJ Nº 
48.058.553/0001-21 

R$ 4,96 
 

SIM CLASSIFICADA 
MENOR PREÇO 

Foi solicitado via e-mail no dia 20/06/2023 a 
CONTRAPROPOSTA da empresa com prazo 
de 24h, até o dia 21/06/2023, sem retorno. 
Condicionada a apresentação de composição 
de custo, no prazo de 24 horas. 

 
ROUSIKLECIA DE SOUSA RIBEIRO – CNPJ Nº 
22.309.352/0001-66 R$ 4,97 NÃO CLASSIFICADA  

 LIGIA REFEIÇÕES LTDA – CNPJ Nº 
32.193.243/0001-80 

R$ 4,98 NÃO CLASSIFICADA  

 
ADELIANE VERONICA DA SILVA SANTOS – 
CNPJ Nº 19.588.947/0001-93 R$ 5,00 NAO CLASSIFICADA  

 CANTINHO DA VO LTDA – CNPJ Nº 
46.047.291/0001-74 

R$ 5,37 NAO CLASSIFICADA  

 
IZETE BATISTA DE JESUS – CNPJ Nº 
33.532.105/0001-40 R$ 5,40 NAO CLASSIFICADA  

 
TACIANA FRANCISCA RAMOS – CNPJ Nº 
28.851.757/0001-08 R$ 5,45 NAO DESCLASSIFICADA 

Não apresentou Atestado de Capacidade 
Técnica, descumprindo o item 2.2, “k” do 
Edital. 

 
JOSINALDO GOMES PEREIRA RESTAURANTE 
– CNPJ Nº 41.965.454/0001-84 

R$ 5,46 NÃO CLASSIFICADA  

 JOSE ROMANILSON DOS SANTOS PEREIRA – 
CNPJ Nº 46.147.797/0001-55 

R$ 5,47 NÃO CLASSIFICADA  

 MAYLANE VALERIA TEIXEIRA RAMOS – CNPJ 
Nº 37.904.555/0001-78 

R$ 5,49 NÃO DESCLASSIFICADA 

Não apresentou assinatura em nenhuma das 
Declarações solicitadas no item 2.2 do Edital, 
bem como, não apresentou assinatura na 
Proposta de Preço, descumprindo o item 3.1.1, 
e não apresentou atestado de capacidade 
técnica, descumprindo o item 2.2, “k”. 

 TA DANADO DE BOM REFEIÇÕES LTDA – 
CNPJ Nº 45.759.547/0001-03 

R$ 5,55 NÃO CLASSIFICADA  

 
BODE E BRASA RESTAURANTE LTDA – CNPJ 
Nº 39.537.459/0001-64  R$ 5,59 NÃO CLASSIFICADA  

 JOÃO CARLOS DA SILVA PEREIRA – CNPJ Nº 
34.270.890/0001-73 

R$ 5,99 NÃO CLASSIFICADA  

8 
 

S
D

H
D

E
S

20
23

13
25

4A

Assinado com senha por [SDH40539] [SENHA] GYBRAIANA DIAS DE FRANÇA em 21/06/2023 - 15:36hs, [SDH80729] [SENHA] REBEKKA GIULIANNE AMARAL DE
SANTANA SILVA em 21/06/2023 - 15:42hs, [SDH41329] [SENHA] MÁRCIO ROBERTO GONÇALVES JÚNIOR em 21/06/2023 - 15:44hs e [SDH40575] [SENHA] FÁBIA NYELLI
PEDROSA TRAJANO em 21/06/2023 - 16:29hs.
Documento Nº: 3096473.22603788-6569 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3096473.22603788-6569

https://linksiga.trf2.jus.br


 

 
FRANCISCO ARLEY DE SOUSA MOURA – CNPJ 
Nº 27.070.526/0001-02 R$ 6,75 NÃO CLASSIFICADA  

 
ANTONIO AUGUSTO DE MEIRELES (NOVO 
HORIZONTE) – CNPJ Nº 20.272.632/0001-11 

R$ 7,00 NÃO CLASSIFICADA  

 
MONIRE MOREIRA DA SILVA – CNPJ Nº 
45.983.884/0001-80 R$ 7,50 NAO CLASSIFICADA  

 
MARIA DO SOCORRO SANTOS SILVA – CNPJ 
Nº 38.538.430/0001-34 R$ 7,50 NAO DESCLASSIFICADA 

Não apresentou Declaração de Parentesco, 
descumprindo o item 2.2 “j”, bem como, 
apresentou Proposta de Preço com município 
divergente do Lote que concorreu, 
descumprindo o item 3.2 do Edital.  

 
Sem mais para o momento lavrou-se a presente ata que segue assinada pelos membros da Comissão Especial de Licitação. 

 
João Pessoa, 21 de junho de 2023. 

 
 

__________________________________________________                                        _____________________________________________ 
    MÁRCIO ROBERTO GONÇALVES JÚNIOR                    FÁBIA NYELLI PEDROSA TRAJANO 

Presidente da Comissão                                                                               Membro da Comissão 
 
 
_______________________________________________                                         _____________________________________________ 

GYBRAIANA DIAS DE FRANÇA                              REBEKKA GIULIANNE AMARAL DE S. SILVA 
             Membro da Comissão                                           Membro da Comissão 

9 
 

S
D

H
D

E
S

20
23

13
25

4A

Assinado com senha por [SDH40539] [SENHA] GYBRAIANA DIAS DE FRANÇA em 21/06/2023 - 15:36hs, [SDH80729] [SENHA] REBEKKA GIULIANNE AMARAL DE
SANTANA SILVA em 21/06/2023 - 15:42hs, [SDH41329] [SENHA] MÁRCIO ROBERTO GONÇALVES JÚNIOR em 21/06/2023 - 15:44hs e [SDH40575] [SENHA] FÁBIA NYELLI
PEDROSA TRAJANO em 21/06/2023 - 16:29hs.
Documento Nº: 3096473.22603788-6569 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3096473.22603788-6569

https://linksiga.trf2.jus.br

	ata de julgamento inicial -  dispensa nº 025 2023

